
議第６３号 

財産の取得について 

 次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

１．取得する財産  消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型）１台 

２．取得の方法  指名競争入札 

３．取 得 価 格  21,890,000 円 

４．取得の相手方  岐阜県高山市昭和町３丁目 178 

          丸新消防株式会社 

           代表取締役 谷 口 欣 也 

令和３年６月４日提出 

下呂市長  山 内  登        

提 案 理 由 

下呂方面隊第２分団第２部（宮地）の消防ポンプ自動車の予定価格が、下呂市議会の議

決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条（平成 16年下呂市条例第 54

号）に規定する「議会の議決に付さなければならない財産の取得又は処分は、予定価格 2,000

万円以上の不動産若しくは動産の買入れ」に該当するため。 



（金）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 消物　第　3　号

　　令和3年5月25日 （火）
自 本契約締結の日

下呂市宮地
至 　　令和4年1月28日

物 品 等 名 消防ポンプ自動車購入事業

物 品 概 要
消防ポンプ自動車　1台、標準艤装　一式、標準艤装取付品　一式
特別艤装　一式、付属品関係　一式

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所

予定価格（税込み） 23,049,400

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県高山市昭和町３丁目178
丸新消防（株）
代表取締役　谷口　欣也

入札価格 19,900,000

消費税額 1,990,000

契約価格 21,890,000

368  （株）ウスイ消防 20,000,000

10132  岐阜ヤナセ（株） 21,400,000

10274  丸新消防（株） 19,900,000 落札

10277  (株)富士 21,000,000

10349  アンシンク（株） 22,100,000

10470  岐阜日野自動車（株）　萩原営業所 辞退

10471  野中石油（株） 辞退

10664  住吉石油（株） 失格

10719  （株）マルイケ 失格

10722  小坂自動車（株） 辞退

10757  岐阜中央防災 23,000,000

10836  梅田モータース（株） 失格

指名理由
地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和3年4月6日開催の指名業者選定委員会におい
て上記業者を選定した。

事業担当課　　　　消防総務課

10841  (有)竹腰商会 辞退

10842  下呂モータース（株） 失格



（金）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 消物　第　3　号

　　令和3年5月25日 （火）
自 本契約締結の日

下呂市宮地
至 　　令和4年1月28日

物 品 等 名 消防ポンプ自動車購入事業

物 品 概 要
消防ポンプ自動車　1台、標準艤装　一式、標準艤装取付品　一式
特別艤装　一式、付属品関係　一式

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所

予定価格（税込み） 23,049,400

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県高山市昭和町３丁目178
丸新消防（株）
代表取締役　谷口　欣也

入札価格 19,900,000

消費税額 1,990,000

契約価格 21,890,000

10865  （有）古田自動車 辞退

10866  （株）アイギ 辞退

11144  （株）小川モータース 失格

11309  岐阜トヨタ自動車（株）下呂店 辞退

11353  中島自動車商会 失格

11636  コマツ飛騨　益田営業所 辞退

11700  桂川オート 失格

21081  (株)三陽商会　岐阜営業所 22,000,000

以下余白

指名理由
地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和3年4月6日開催の指名業者選定委員会におい
て上記業者を選定した。

事業担当課　　　　消防総務課




